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det Tilfælde, at mit Forslag maatte billiges af
Thinget, kunde jeg maaskee tilføie, at jeg havde
tænkt mig et Udvalg as« 7 Medlemmer, hvor-
as 4 valgtes i Afdelinger-tie og 3 her iSalem

Kosoed: Jeg skal tillade mig at under-

støtte Forslaget om, at et Udvalg bliver ned-

sat, førend Sagen gaaer videre. Jeg haaber
nemlig, at dette vil bidrage til, at Ronne

Skoleopretholdes med en til Tid og Omstæn-
digheder svarende Omordning.

Grundtvig: De tvende ærede Rigs-
dagsmænd fra Bornholm have med Hensyn til

det foreliggende Lovudkast foreslaaet den Und-

tagelse, at det ikke skulde gaae først tilßehand-
ling her i Thinget, for at det kunde blive nær-

mere drøstet, hvis Thinget nedsatte et Udvalg
til at prøve detz men da der, saavidt jeg har
kunnet høre,.ikke er anført en eneste Grund,
hvorfor Saadant hellere skulde være Tilfælde
med dette end med andre Lovsorslag, saa kan

jeg ikke Andet end stemme sor, at det gaaer
til første Behandling her i Thinget.·

Motirad: Hvis Forsamlingen skulde
finde det rigtigst strax at nedsætte et Udvalg,
saa forekommer det mig dog, at man kunde

nøies med et af færre Medlemmer bestaaende
Udvalg, og jeg skal derfor soreslaae ,et Ud-

valg, bestaaende as 5 Medlemmer, valgte her i

Salen. « "

Gram: Jeg skal understøtte det Forslag,
der er fremkommet fra de bornholmske Depute-

rede om et Udvalgs Nedsættelse strax. Der

er yttret, at der ikke var anført nogen Grund,

hvorfor man ønskede det; jeg skal derfor tillade

mig at yttre, at jeg ønsker det, i Særdeleshed
fordi jeg troer, at man, da det griber saa-

meget ind »i Finantsanliggenderne, har Grund

til at søge, om muligt strax, at komme til For-

handling med Finantscomiteen om
, hvorvidt

man kunde see opnaaet, hvad dog maaskee
de Fleste her i Salen ville søge at faae op-

naaet, nemligi det Mindste en Moderation i

det af Ministeriet forelagte Forslag.
Tscherning: Jeg vilde paa ingen

Maade lægge de Herrer Hindringer iveien,

som stræbe ester et Udvalg, naar jeg ikke

troede, at det var i Sagens Jnteresse at und-

gaae det. Jeg er overbeviist om, at vi paa

den korteste Vei komme til at saae den Oplys-

ning, som det sidste ærede Medlem har omtalt,

nemlig Oplysning fra Finantsudvalget denne

Sag angaaende, ved at bringe den saa snart

som muligt til offentlig Forhandling her. Fi-

nantsudvalget er netop skredet saa langt frem,
at det kan have en Mening om denne Sag,

og derfor troer jeg, at vi ville komme hurti-

gere til Maalet, og til hurtigere at orientere

os med Hensyn til, hvorledes Thinget»opsat-
ter denne Sag i Forbindelse med den hele
Skolesag, ved at faae den til første Behand-

ling i Thinget.
I. F. Petersen: Jeg skal tillade mig

at erklære, at jeg-,tiltt«æder det as den ærede

Rigsdagsmand sor Maribo Amts 4de District
(Morirad), gjorte Forslag om Nedsættelsen af
et Udvalg, bestaaende as 5 Medlemmer»og ta-

ger saaledes det as mig stillede tilbage.
Da- Jngen optog det saaledes frasaldne

Forslag, og ingen Flere begjerede Ordet, sat-
tes det af Monrad gjorte Forslag om Ned-

sættelsen af et Udvalg, bestaaende af 5 i» Salen

valgte Medlemmer, under Afstemning, hvorved
det sorkastedes med 46 Stemnter mod 25,
hvorefter Sagen saaledes vil gaae umiddelbart

til første Behandling i Thinget.
»

-
Efter Dagsordenen gik man derpaa over til

første Behandling as Forslag til Lov

om nogle Tillæg til Valglovens §§

14, 20, 34 og 77. —— cForslaget findes i

Anhanget Nr. 20, Sp. 298).

Tscherning: Jeg troer ikke, at disse,
om jeg saa maa kalde dem, Smaa-Forslag —

jeg kalder dem saaledes, da det mere er i En-

kelthederne, Forslaget har stn Betydning, end

som et samlet«Hele ——— behøve nogen nærmere

Oplysning med Hensyn til Prineipet. Dette

er jo nemlig ganske simpelt kun at naae en

Foranstaltning, hvorved de Ulemper ved Valg-
handlingerne, som vi have mødt flere Gange,
kunne forebygges. Jeg vil ikke ved denne

Leilighed gaae nærmere ind paa den hele For-

handling, som Sagen kunde give Anledning
til; jeg troer ikke dette vilde føre videre, vi

vilde derved ikke komme til at see klarere i den

hele Sag, og jeg haaber, at Forslaget paa
dette Stadium ikke vil møde nogen Modstand.

Kriegerx Det er- heller ikke min Hen-
sigt«at gjøre nogen Jndsigelse mod Forslagns


